
2015: Rok powłań | Lipiec  2015  1 

 

 
 

Pierwsi 
uczniowie

Modlitwa na 

Lipiec 2015
 

1.-  Wprowadzenie 

Jezus każdego z nas wzywa do podążania za Nim, aby żyć w jedności z Bogiem. To razem z 
naszymi braćmi i siostrami, w naszej rodzinie-Kościele możemy odpowiedzieć na wezwanie 
Jezusa. To On czyni pierwszy krok w codzienności naszego życia, by nas włączyć w swoje życie i 
swoją misję. 

 

2.- Pieśń 
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3.- Psalm: 62 (63), 2-12 

 

Boże, Ty Boże mój, Ciebie szukam;  
Ciebie pragnie moja dusza,  
za Tobą tęskni moje ciało,  
jak ziemia zeschła, spragniona, bez wody. 

W świątyni tak się wpatruję w Ciebie,  
bym ujrzał Twoją potęgę i chwałę.  
Skoro łaska Twoja lepsza jest od życia,  
moje wargi będą Cię sławić. 

 Tak błogosławię Cię w moim życiu:  
wzniosę ręce w imię Twoje.  

Dusza moja się syci niby sadłem i 
tłustością,  
radosnymi okrzykami warg moje usta Cię 
chwalą,  
gdy wspominam Cię na moim posłaniu  
i myślę o Tobie podczas moich czuwań.  

Bo stałeś się dla mnie pomocą  
i w cieniu Twych skrzydeł wołam 
radośnie:  
do Ciebie lgnie moja dusza,  
prawica Twoja mnie wspiera.

 

 

4.- Lectura biblica: 

Nazajutrz  Jan  znowu  stał  w  tym  miejscu  wraz  z  dwoma  swoimi  uczniami  i  gdy  zobaczył 

przechodzącego Jezusa, rzekł: "Oto Baranek Boży". Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za 

Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: "Czego szukacie?" 

Oni powiedzieli do Niego: "Rabbi!  ‐  to  znaczy: Nauczycielu  ‐ gdzie mieszkasz?" Odpowiedział  im: 

"Chodźcie, a zobaczycie". Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było 

to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, 

brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: "Znaleźliśmy Mesjasza" ‐ 

to znaczy: Chrystusa.  I przyprowadził go do Jezusa. A  Jezus wejrzawszy na niego rzekł: "Ty  jesteś 

Szymon, syn Jana, ty będziesz nazywał się Kefas" ‐ to znaczy: Piotr.  

Nazajutrz [Jezus] postanowił udać się do Galilei. I spotkał Filipa. Jezus powiedział do niego: "Pójdź 

za Mną!".  Filip  zaś  pochodził  z  Betsaidy,  z miasta  Andrzeja  i  Piotra.  Filip  spotkał  Natanaela  i 

powiedział do niego: "Znaleźliśmy Tego, o którym pisał Mojżesz w Prawie  i Prorocy ‐ Jezusa, syna 

Józefa  z  Nazaretu".  Rzekł  do  niego  Natanael:  "Czyż  może  być  co  dobrego  z  Nazaretu?" 

Odpowiedział mu Filip: "Chodź i zobacz!" Jezus ujrzał, jak Natanael zbliżał się do Niego, i powiedział 

o nim: "Patrz, to prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstępu". Powiedział do Niego Natanael: 

"Skąd mnie  znasz?"  Odrzekł mu  Jezus:  "Widziałem  cię,  zanim  cię  zawołał  Filip,  gdy  byłeś  pod 

drzewem figowym". Odpowiedział Mu Natanael: "Rabbi, Ty jesteś Synem Bożym, Ty jesteś Królem 

Izraela!" Odparł mu Jezus: "Czy dlatego wierzysz, że powiedziałem ci: Widziałem cię pod drzewem 

figowym?  Zobaczysz  jeszcze więcej  niż  to".  Potem  powiedział  do  niego:  "Zaprawdę,  zaprawdę, 
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powiadam wam: Ujrzycie niebiosa otwarte  i aniołów Bożych wstępujących  i zstępujących na Syna 

Człowieczego". 

Jana 1, 35‐51 

 

5.- Refleksja: 

KTO jest największym ze wszystkich sług Boga? — To Jezus Chrystus. Myślisz, że możemy być 

do  Niego  podobni? —  Biblia  wzywa  nas  do  podążania  za  Jego  przykładem,  a  sam  Jezus 

zachęca, byśmy byli jego uczniami.  

Wiesz, co to znaczy być uczniem Chrystusa? — Wiele rzeczy. Najpierw to przyjąć to, czego nas 

naucza. Ale to nie wszystko. To także prawdziwie wierzyć w to, co On mówi. I wreszcie czynić 

to, czego od nas wymaga. 

Wiele osób mówi,  że wierzy w  Jezusa. Ale czy wszyscy oni naprawdę  są  Jego uczniami? — 

Nie. Nawet jeśli chodzą do kościoła, większość z nich nigdy nie zadała sobie trudu, aby przyjąć 

Jego naukę. Poznajmy kilku uczniów Jezusa, których nauczał, gdy przebywał na ziemi. Jeden z 

pierwszych nazywał  się Filip. Filip  idzie  szukać  swego przyjaciela Natanaela  (zwanego  także 

Bartłomiejem),  tego  który  siedział  pod  drzewem. Widząc  nadchodzącego Natanaela,  Jezus 

mówi o nim: ‘Oto człowiek prawy, prawdziwy Izraelita.’ Natanael jest zaskoczony. Pyta: ‘Skąd 

mnie znasz?’ 

“Widziałem cię, zanim cię zawołał Filip, gdy byłeś pod drzewem figowym”, odpowiada Jezus. 

Natanael  jest  ogromnie  zdziwiony,  że  Jezus  tak  dobrze wie,  kim  on  jest. Mówi  zatem  do 

Niego: “Ty jesteś Synem Bożym, Ty jesteś Królem Izraela.” — J 1,49. 

Przed  Filipem  i Natanaelem,  poprzedniego  dnia,  inni  już  zostali  uczniami  Jezusa: Andrzej  i 

jego brat Piotr, tak  jak  i Jan, a być może, także  jego brat Jakub (J 1,35‐51). Po  jakimś czasie 

tych czterech wróciło do pracy przy rybach. A potem pewnego dnia gdy Jezus szedł brzegiem 

Jeziora Galilejskiego, zobaczył Piotra  i Andrzeja zarzucających sieć. Powiedział  im: “Pójdźcie 

za mną.” 

Trochę dalej Jezus dostrzega Jakuba i Jana. Są w swojej łodzi, razem z ojcem, naprawiają sieci. 

Ich  Jezus  też wzywa. Co  zrobiłbyś,  gdyby  Jezus wezwał  ciebie? Natychmiast  poszedłbyś  za 

Nim?  —  Ci  ludzie  wiedzą,  kim  jest  Jezus.  Wiedzą,  iż  został  posłany  przez  Boga.  A  więc 

bezzwłocznie porzucają pracę rybaków, aby pójść za Nim. — Mt 4, 18‐22. 

Czy  już  jako  uczniowie  Chrystusa  ci mężczyźni  zawsze właściwie  się  zachowywali? — Nie. 

Pamiętasz? Spierali się, który z nich jest największy. Ale z drugiej strony słuchali Jezusa i byli 

gotowi zmienić się. Jeśli jesteśmy gotowi zmienić się, my też możemy zostać uczniami Jezusa. 
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6.- Modlitwa wiernych 

 Panie,  Ty,  który  uczyniłeś  sobie mieszkanie między  nami,  Ty  który  stałeś  się  człowiekiem 
między ludźmi, Bogiem biorącym na siebie nasze radości i cierpienia. Bądź pochwalony. 
 

 Panie, spraw, abyśmy na podobieństwo Maryi, Twej czułej Matki, byli gotowi powiedzieć Ci: 
"niech mi się stanie według Twego słowa..." Bądź błogosławiony. 
 

 Tak,  Ty  będziesz  obecny  w  naszym  życiu,  by  pomagać  nam  lepiej  służyć  Bogu,  wiernie 
odpowiadać na nasze wezwanie. Bądź pochwalony. 

 
 

7.- Ojcze nasz 
8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Boże, Ojcze nasz,  
w tym roku poświęconym powołaniom do szpitalnictwa, 
pokładamy w Tobie naszą ufność, 
i powierzamy w Twoje ręce pełne dobroci, 
nasze problemy, radości i nadzieje. 
 
Miłość, jaką wlałeś w nasze serca, 
niech napełni nas szpitalnictwem, 
abyśmy byli otwarci i miłosierni 
oraz wrażliwi na cierpienia naszych bliźnich. 
 
Odnów w nas Twoje wezwanie do naśladowania Jezusa, Twojego 
Syna 
i spraw abyśmy zrozumieli jak ważne jest 
ofiarowanie własnego życia dla Ewangelii,  
posługując naszym ubogim, chorym i potrzebującym braciom i 
siostrom. 
 
Panie, przyjmij nasze uwielbienie i naszą modlitwę, 
aby młodzi ludzie, naśladując przykład Maryi, Matki 
Szpitalnictwa, 
nie wahali się powiedzieć TAK 
i przyłączyli się z radością do naszej Rodziny Szpitalnej, 
aby realizować misję, do której ich powołałeś. 
 
Pozwól odpowiedzieć nam na Twoje wezwanie, 
z hojnością i otwarciem. 
Spraw, abyśmy tak jak Św. Jan Boży, 
stali się posłańcami życia, zdrowia i nadziei dla wszystkich tych, 
których spotykamy na naszej drodze. 
 
Amen. 
 


